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Revidering av preliminärt utbildningsutbud på 
kommunala gymnasieskolor i Linköping, läsår 2024-2025 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Naturvetenskapsprogrammet på Birgittaskolan avvecklas och erbjuds ej 

inom utbildningsutbudet läsår 2024/25.  

2. Samhällsvetenskapsprogrammet på Birgittaskolan avvecklas och erbjuds ej 
inom utbildningsutbudet läsår 2024/25. 

3. Utbildningsdirektören får i uppdrag att utreda organisatoriska och 
ekonomiska förutsättningar för Birgittaskolans fortsatta drift i syfte att ge 
förutsättningar för en budget i balans. Samt uppdrag att utreda hur 
attraktiviteten och måluppfyllelsen för de program som Birgittaskolan idag 
erbjuder, med särskilt fokus på yrkesprogrammen, kan stärkas. I 
utredningen ska särskilt beaktas möjligheter att samordna sig med övriga 
kommunala gymnasieskolor. Uppdraget ska redovisas i maj 2024 till 
bildningsnämnden. 

Ärende 
Naturvetenskaps- och samhällsvetenskapsprogrammet på Birgittaskolan har 
haft lågt söktryck och har de senaste åren haft flera lediga platser på 
programmen. Birgittaskolan har under flera år haft svårt att nå en budget i 
balans. Söktrycket till dessa program på Birgittaskolan bedöms vara fortsatt 
lågt.  

Den demografiska elevökningen de kommande 10 åren är marginell. Nationell 
och lokal statistik visar att andelen elever som söker 
naturvetenskapsprogrammet har minskat över tid. I Linköping har även andelen 
elever som söker samhällsvetenskapsprogrammet minskat över tid. Andelen 
sökande till ekonomiprogrammet har ökat över tid både nationellt och lokalt. 

För de elever som kommande läsår ska söka till gymnasieskolan kommer 
beslutet ha liten påverkan, då det i Linköpings kommun finns möjlighet att 
söka till programmen på andra skolor. Det finns i dagsläget lediga platser på 
båda programmen inom både kommunala och fristående skolor. 
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__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse - Revidering av preliminärt utbildningsutbud på kommunala gymnasieskolor i 
Linköping, läsår 2024-2025 (okt-23) 
Bilaga - Preliminärt utbildningsutbud i kommunala gymnasieskolor i Linköping läsåret 2024-
2025 (okt-23) 
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Bakgrund 
Birgittaskolan erbjuder naturvetenskapsprogrammet, 
samhällsvetenskapsprogrammet, ekonomiprogrammet, barn- och 
fritidsprogrammet, vård- och omsorgsprogrammet, introduktionsprogram samt 
från läsåret 2023/24 även försäljnings- och serviceprogrammet för elever inom 
specialklass autismspektrumtillstånd.  

Naturvetenskapsprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet har haft lågt 
söktryck och i september 2023 har dessa program sammanlagt 101 elever 
fördelade per årskurs enligt nedanstående tabell: 

Naturvetenskapsprogrammet Samhällsvetenskapsprogrammet 

ÅK 1: 11 

ÅK 2: 18 

ÅK 3: 21 

ÅK 1: 18 

ÅK 2: 19 

ÅK 3: 14 

Totalt: 50 elever Totalt: 51 elever 

 

Delningstalet för högskoleförberedande program är 32 elever, vilket räknas 
som en full klass. På grund av för få elever är helårsprognosen 2023 för 
naturvetenskapsprogrammet - 2,5 miljoner kronor och för 
samhällsvetenskapsprogrammet -1,8 miljoner kronor. Birgittaskolan har under 
flera år haft svårt att nå en budget i balans på de högskoleförberedande 
programmen, då söktrycket varit lågt.  

Av det totala antalet behöriga elever som sökte till naturvetenskapsprogrammet 
höstterminen 2023 hade 3 procent naturvetenskapsprogrammet på 
Birgittaskolan som sitt förstahandsval. För samhällsvetenskapsprogrammet var 
det andelen behöriga förstahandssökande 2 procent till Birgittaskolan. 
Söktrycket på dessa program till Birgittaskolan bedöms vara fortsatt lågt de 
kommande åren då den demografiska elevökningen de kommande 10 åren är 
marginell. 

Nationell statistik visar att elevers intresse för olika program har förändrats 
över tid och framförallt har intresset för det ekonomiska programmet ökat. De 
senaste fem läsåren har även intresset för naturvetenskapsprogrammet minskat. 
Diagrammet nedan visar utvecklingen av andel sökande i första hand till 
respektive högskoleförberedande program över tid i Sverige. 
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Diagram: Andel (procent) som sökte respektive högskoleförberedande  
program i första hand, läsåren 2011/12 – 2021/22.  
 
Källa: Skolverket Rapport 2022:7, Uppföljning av gymnasieskolan 
 
I Linköping har andelen förstahandssökande också förändrats över tid. I 
diagrammet nedan visas andelen förstahandssökande till ekonomi-, 
naturvetenskaps- och samhällsprogrammet på skolor belägna i Linköpings 
kommun läsåren 2014/15 - 2023/24. Trenden med ökat söktryck till 
ekonomiprogrammet syns även i Linköping. Andelen som söker både till 
naturvetenskaps- och samhällsvetenskapsprogrammet har minskat över tid i 
Linköping.  
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Konsekvenser för barn1 
Besluten i punkt 1 och 2 har ingen direkt påverkan för barn. De elever som nu 
går på de aktuella programmen på skolan kommer utifrån besluten kunna 
slutföra påbörjad utbildning.  
 
För de elever som kommande läsår ska söka till gymnasieskolan kommer 
beslutet ha liten påverkan. I Linköpings kommun finns möjlighet att söka till 
naturvetenskapsprogrammet på 6 andra skolor och till 
samhällsvetenskapsprogrammet på 7 andra skolor. Programmen erbjuds både 
på fristående och kommunala skolor.  
 
Vid antagning höstterminen 2023 fanns lediga platser på programmen inom 
både kommunala och fristående skolor utöver de lediga platserna på 
Birgittaskolan. 
 
Då beslutet inte förväntas ha någon negativ effekt för barn finns heller ingen 
anledning att utreda kompenserande åtgärder. 
 
Beslutet i punkt 3 föranleder ingen barnkonsekvensanalys i det här läget, då det 
är en del av kommande utredningsuppdrag. 

 

1 Begreppet barn används här i den betydelse som anges i barnkonventionen, som definierar 
barn som varje människa under 18 år. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Birgittaskolan har under flera år haft svårt att nå en budget i balans. 
Naturvetenskapsprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet har ett 
sammanlagt prognostiserat underskott för 2023 på 4,3 miljoner kronor.  

Underskottet påverkar nämndens ekonomi. Beslutet görs i syfte att skapa 
förutsättningar för Birgittaskolan att få en budget i balans. 

Kommunala mål 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Föreslaget beslut innebär samma tillgång till gymnasieutbildning för flickor 
och pojkar. Andelen flickor som söker naturvetenskapsprogrammet och 
samhällsvetenskapsprogrammet är något högre än andelen pojkar. De senaste 
två läsåren har andelen flickor som sökt naturvetenskapsprogrammet varit 60 
procent och för samhällsvetenskapsprogrammet mellan 66 och 67 procent.  

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Förhandling enligt MBL §11 genomfördes 2023-10-17 och avslutades i 
oenighet med Sveriges Lärare. Övriga fack hade inget att erinra. 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Enhetschefer och rektorer på de 
kommunala gymnasieskolorna. 
Antagningshandläggare på 
Gymnasieantagningen 
Ekonomiavdelningen UTB 
Systemförvaltare UTB 
Mottagningsgruppen för 
introduktionsprogram  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
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